
Číslo smlouvy objednatele: 1557/2022-SML                        Číslo smlouvy poskytovatele: 

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI 
NA NESPRÁVNÉ ZVEŘEJNĚNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ 
VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A 

SOUVISEJÍCÍCH DODÁVEK (DOHLEDOVÁ PLATFORMA MOBILNÍCH SLUŽEB 
PRO STROJE A ZAŘÍZENÍ) V REGISTRU SMLUV

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---  
    
dále jen „objednatel“

a

O2 Czech Republic a. s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 2322
Sídlo:               Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
Statutární zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO:   60193336
DIČ:                CZ60193336
Bankovní spojení:   ---

dále jen „poskytovatel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vzájemném vypořádání smluvních stran v 
návaznosti na nesprávné zveřejnění rámcové smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací a souvisejících dodávek – dohledová platforma mobilních služeb pro stroje 
a zařízení v registru smluv (dále jen „dohoda“) následujícího obsahu: 

I.
Účel dohody

Účelem dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl v souvislosti 
s Rámcovou smlouvou o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a 
souvisejících dodávek – dohledová platforma mobilních služeb pro stroje a zařízení ze dne 27. 3. 2018 
pod číslem smlouvy objednatele PM-18810/2018-504 (dále jen „předmětná smlouva“), ve znění 
Dodatku č. 1 k předmětné smlouvě ze dne 26. 3. 2020 (dále jen „dodatek č. 1“).

Na základě předmětné smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1, došlo k řádnému plnění jejího předmětu 
ve smluveném rozsahu, tj. poskytovatel objednateli po sjednanou dobu poskytoval sjednané služby, za 
což objednatel poskytovateli platil sjednanou cenu plnění v souladu s předmětnou smlouvou ve znění 
dodatku č. 1.

Následnou kontrolou předmětné smlouvy bylo objednatelem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 



nebyly s předmětnou smlouvou zveřejněny její přílohy ve formátu vyžadovaném zákonem (strojově 
čitelném formátu), pro což se podle citovaného ustanovení zákona nepovažuje za uveřejněnou 
prostřednictvím registru smluv. Touto dohodou smluvní strany mezi sebou vypořádávají takto vzniklý 
právní stav. 
 

II.
Předmět dohody

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena předmětná smlouva vč. dodatku č. 1, na 
základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy poskytovatel objednateli poskytoval 
sjednané služby ve sjednaném rozsahu po sjednanou dobu, za což objednatel poskytovateli platil 
sjednanou cenu plnění dle předmětné smlouvy ve znění dodatku č. 1. 

III.
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně vypořádávají své nároky 
v důsledku „od počátku“ zrušené předmětné smlouvy (viz § 7 odst. 1 zákona). 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být vázány předmětnou smlouvou ve znění dodatku č. 1 a od účinnosti 
této dohody se podrobují veškerým ustanovením předmětné smlouvy ve znění dodatku č. 1, přičemž 
předmětná smlouva bude zveřejněna v registru smluv společně s touto dohodou jako její příloha.  

Smluvní strany prohlašují, že nebudou vůči sobě navzájem opětovně uplatňovat nároky z plnění, které 
proběhlo v souladu s předmětnou smlouvou ve znění dodatku č. 1, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda je uzavřena v elektronické podobě.  

Přílohy: Předmětná smlouva
             Dodatek č. 1

V Brně dne 30. 6. 2022 V Brně dne 30. 6. 2022

………………………………... …………………………………...
MVDr. Václav Gargulák XXXXXXXXXXXXXXXXXX
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 



Číslo smlouvy objednatele: PM 18810/2018/504 Číslo smlouvy zhotovitele:

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNĚ
DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A SOUVISEJÍCÍCH DODÁVEK - dohledová platforma
mobilních služeb pro stroje a zařízení

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, mezi:

I. Smluvní strany
1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu: 29639641/0100

          Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX
          Tel: XXXXXXXXXXXXX)
          Email:XXXXXXXXXXXX

2. Poskytovatel:
02 Czech Republic a.s.

Sídlo: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 2322

Zastoupený: IČO:
Ing. Michalem Mitrovským, Account Managerem, na základě pověření 
60193336

DIČ: CZ60193336
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-4908440207/0100

            Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX
      Tel: XXXXXXXXXXXXXXXXX

Email:XXXXXXXXXXXXXXXX

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli dohodnuté 
mobilní datové služby pro komunikaci mezi technologickými zařízeními (měřící stanice) 
a pro připojení technologických zařízení do sítě Internet (modemy) s možností připojení 
do privátního APN a související dodávky zařízení v souladu se svou nabídkou na 
veřejnou zakázku vyhlášenou objednatelem jako zadavatelem pod názvem 
„Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací - část B“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“).

2. Předmětem této smlouvy je dále vymezení základních smluvních podmínek pro účely 
uzavírání dílčích smluv mezi objednatelem a poskytovatelem, jejichž předmětem je 
poskytování mobilních hlasových a mobilních datových telekomunikačních služeb pro 
běžné uživatele, a dále mobilních datových služeb pro komunikaci mezi 
technologickými zařízeními (měřící stanice) a pro připojení technologických zařízení do 



Strana 2 (celkem 7)

sítě Internet. Obsah každé dílčí smlouvy bude vycházet z podmínek této smlouvy. 
Ustanovení této smlouvy jsou pro veškeré smluvní vztahy uzavřené v jejím rámci 
závazná.

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit veškeré činnosti související s předmětem plnění Veřejné 
zakázky, a to v rozsahu, způsobem a dle parametrů stanovených objednatelem v 
Technické specifikaci, která je přílohou č. 1. této smlouvy (dále jen „Technická specifikace.

III. Čas a místo plnění
1. Poskytovatel bude objednateli poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne její účinnosti.

2. Místem plnění služeb elektronických komunikací dle této smlouvy jsou lokality objednatele 
uvedené v Technické specifikaci.

3. Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky a partnerské sítě roamingových 
poskytovatelů.

IV. Cenové a platební podmínky

1. Ceny za poskytování služeb a dodávek dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2. této 
smlouvy, jsou sjednány jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a platí po celou dobu 
účinnosti této smlouvy. Změna sjednaných cen je možná pouze v případě změny sazby 
DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“).

2. Objednatel poskytovateli neposkytuje žádné zálohy.

3. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v korunách českých (Kč).

4. Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur vystavených poskytovatelem 
objednateli zpětně za kalendářní měsíc. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli.

5. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o 
účetnictví, daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů.

6. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené faktury 
objednateli.

7. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona o DPH, jež by mohla mít vztah 
k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si v případě takové 
informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného zákona 
vyhrazuje právo uhradit za poskytovatele daň ze zdanitelného plnění příslušnému správci 
daně.



Ing. Lukáš Kupčiha, tel. 725579016, e-mail: kupciha@pmo.cz

8. Poskytovatel se zavazuje poskytnout zabezpečený přístup do administračního rozhraní 
objednatele prostřednictvím veřejné sítě Internet. V tomto rozhraní bude k dispozici vyúčtování 
(minimálně v rozsahu dle bodů 9.i - 9.iv) v elektronické podobě pro další zpracování 
objednatelem. Vyúčtování musí obsahovat minimálně pole telefonní číslo, datum období od, 
datum období do, celkovou částku v Kč za dané období. Výstupní soubor bude ve formátu 
umožňujícím další automatizované zpracování (např. XML, CSV nebo XLS).

9. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli:
(i) bezplatně faktury ve formátu PDF a to za každou fakturační skupinu zvlášť. Faktury 

budou zasílány emailem na adresu fakturace@pmo.cz. Všechny faktury za celou dobu 
trvání smlouvy budou rovněž k dispozici na serveru poskytovatele, ke kterému bude mít 
objednatel zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě Internet.

(ii) bezplatně podrobný výpis všech odchozích spojení dle jednotlivých druhů volání na 
každé 1 telefonní číslo v elektronické formě s tím, že každý výpis za ten který měsíc bude 
umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru poskytovatele, ke kterému bude mít 
objednatel zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě Internet.

(iii) bezplatně celkový přehled měsíčních nákladů a provolaných minut v členění na jednotlivá 
telefonní čísla a jednotlivé druhy volání (minimálně kategorie místní, dálkové, do 
mobilních sítí a ostatní), v elektronické formě stím, že každý měsíční přehled za ten který 
měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru poskytovatele, ke kterému 
bude mít účastník zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě Internet.

(iv) faktury, podrobný výpis všech odchozích spojení a přehled měsíčních nákladů a 
provolaných minut v členění na jednotlivá telefonní čísla (odstavce i.-iii.) budou k dispozici 
na vyžádání i v tištěné listinné (papírové) formě

10. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

11. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má poskytovatel nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení poskytovatele s plněním dle této smlouvy nebo v případě porušení jakékoliv 

povinnosti dle této smlouvy poskytovatelem, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a každý den 
trvání porušení nebo prodlení, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

2. V případě porušení povinností poskytovatele o zachování důvěrnosti informací dle této smlouvy 
je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo zákazníka na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti 
poskytovatele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a náhrada újmy se tedy hradí v plné výši 
vedle smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení 
informační povinnosti ve vztahu k přenesené daňové povinnosti dle této smlouvy po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 % z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému 
správci daně (tj. z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 



zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty).
6. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

VI. Odpovědnost za vady
1. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této smlouvy s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě.
2. Poskytovatel odpovídá za vady plnění dle smlouvy a za způsobenou škodu podle občanského 

zákoníku.
3. Poskytovatel je povinen objednateli nahradit škodu a vrátit uhrazenou cenu za služby poskytnuté 

podle této smlouvy v případě nedodržení kvality služeb stanovené ve smlouvě nebo v případě 
přerušení Poskytování služeb z důvodů na straně poskytovatele.

4. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci 
vzniklých škod.

5. Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za škodu, která vznikne v důsledku věcně 
nesprávného nebo chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, pokud však 
smluvní strana takovou nesprávnost nemohla na základě svých obvyklých a očekávaných 
znalostí a zkušeností odhalit a ihned na ni druhou stranu upozornit; trvala-li by zadávající strana 
i přes takové upozornění na svém zadání, vykonávající strana se zprostí odpovědnosti za 
výsledek činnosti dle zadání.

6. Poskytovatel nebude odpovídat za škody vzniklé zaviněním objednatele, jeho zaměstnanců 
nebo osob, které se přímo účastní na kontrole majetku objednatele, a které nemohl při řádné 
odborné péči odvrátit.

7. Objednatel nebude odpovídat za škody vzniklé zaviněním poskytovatele, jeho zaměstnanců 
nebo třetích osob, které se budou podílet na plnění smlouvy jako poddodavatelé.

VII. Trvání smlouvy, zánik smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne její účinnosti.

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

pokud poskytovatel nezahájí plnění dle této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů ode dne její účinnosti.

- plnění v rozporu s požadavky objednatele vyjádřenými v této smlouvě a v Technické specifikaci u 
více než 30 % zařízení objednatele využívajících služeb dle Technické specifikace a po dobu delší 
než 24 hodin.
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je poskytovatel v postavení dlužníka,

- zjistí-li objednatel, že poskytovatel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku nepravdivé údaje,

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 1978 občanského zákoníku.

5. Pokud se v průběhu realizace díla stane dokončení díla z právních či faktických důvodů 
objektivně nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
některou smluvní stranou, povinnost mlčenlivosti, nároky na smluvní pokuty ani jiné nároky, které 



podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Objednatel 
uhradí výhradně odměnu za služby skutečně poskytnuté po dobu trvání smlouvy a bude 
oprávněn přistoupit k započtení takové odměny proti jakýmkoli pohledávkám objednatele za 
poskytovatelem.

Vlil. Reklamace poskytovaných služeb a lhůty pro jejich uplatnění

Pro reklamace a lhůty pro jejich uplatnění platí tato ujednání:

reklamace se uplatňuje písemně (případně prostřednictvím emailu), doručovací adresa 
XXXXXXXXXXXXXXX,

objednatel má právo podat reklamaci ve lhůtě dvou měsíců od doručení vyúčtování, 
případně od poskytnutí služby v rozporu s touto smlouvou,

uplatnění reklamace má odkladný účinek vůči splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu,

poskytovatel vyřídí reklamaci bez zbytečného odkladu v nejkratších možných lhůtách, 
odpovídajících složitosti, technické a administrativní náročnosti uplatněné reklamace, 
nejpozději však do 1 měsíce ode dne jejího uplatnění,

      v případě nesouhlasu s vyřízením reklamace je objednatel oprávněn uplatnit námitky u 
Českého telekomunikačního úřadu ve lhůtě 1 měsíce ode dne doručení vyřízení reklamace.

IX. Důvěrnost informací

1. Poskytovatel se zavazuje:
- považovat za důvěrnou a chránit před zneužitím a zpřístupněním bez zákonného důvodu 

jakoukoliv informaci, která mu bude poskytnuta nebo kterou se dozví či získá v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy, i když nebyla výslovně uvedena jako důvěrná, a užít tyto 
informace pouze pro účely plnění smlouvy,

- uložit uvedenou povinnost zachování důvěrnosti informací všem zaměstnancům a 
pracovníkům, kteří budou vykonávat jakékoli činnosti v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy s tím, že povinnost bude trvat i po ukončení pracovního poměru; pokud 
poskytovatel použije k plnění předmětu smlouvy třetí osoby, je povinen ve smlouvě, 
kterou s touto osobou uzavře, zavázat tuto třetí osobu k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, 
v jakém je povinností mlčenlivosti sám vázán,

- podniknout veškerá opatření k ochraně informací, k zabránění jejich poskytnutí nebo 
předání třetím stranám, včetně vyzrazení z nedbalosti.

2. Povinnost zachovávání mlčenlivosti zůstane v platnosti i po zániku smlouvy, pokud se smluvní 
strany písemně nedohodnou jinak. Povinnosti k dodržování důvěrnosti informací se nebudou 
vztahovat na informace, které:

- jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením
povinností k zachování důvěrnosti informací dle smlouvy,

- jsou příjemci sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu 
k nim nijak vázána,

- jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona nebo na základě rozhodnutí soudu či jiného 
příslušného orgánu.

mailto:korporace@o2.cz


X. Ochrana osobních údajů

1. Pro případ, že poskytování služeb vyžaduje činnosti, které zahrnují zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOU“), objednatel bude vykonávat práva a povinnosti 
správce osobních údajů dle ZOOU, včetně oznamovací povinnosti tam stanovené.

2. Objednatel v takovém případě pro účely plnění smlouvy v souladu s § 6 ZOOU zmocňuje 
poskytovatele jako zpracovatele po dobu trvání smlouvy ke zpracovávání osobních údajů, a to 
pouze v rozsahu, ve kterém byly získány v souvislosti s plněním smlouvy a pro účely jejího 
plnění.

3. Poskytovatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů 
tak, aby byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu se ZOOU.

4. Poskytovatel je dále povinen v souladu s § 15 ZOOU zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím prostředků výpočetní techniky a přístup k 
nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k nim, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 345/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno 
poskytovatel.

3. Poskytovatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvyodvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Obvykle používané obchodní (smluvní) podmínky poskytovatele přiložené k jeho nabídce 
smlouvy učiněné v rámci Veřejné zakázky se uplatní na smluvní vztah stran pouze v takovém 
rozsahu, v jakém nejsou v rozporu se zněním smlouvy, resp. výzvy k podání nabídky na 
Veřejnou zakázku. Pokud budou ustanovení smlouvy a takových obchodních podmínek 
podobná, avšak z jejich vzájemné existence bude vyplývat jakákoli nejasnost co do rozsahu práv 
a povinností smluvních stran, použije se výlučně ustanovení smlouvy.

5. Případné změny nebo doplnění smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran 
výhradně v souladu se ZZVZ, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Pro případ uzavírání smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků strany vylučují použití § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku.

7. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace
Příloha č. 2 - Ceník za poskytované služby

V Brně dne 27. 3. 2018                                                         V Praze dne 27. 3. 2018

Za objednatele                                                                      Za poskytovatele



Příloha č.1 - Technická specifikace

1. Použití SIM v zařízeních

1.1. Počty a umístění SIM v zařízeních typu Limnigraf

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

1.2. SIM v zařízeních typu modem

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Účastník a 02 se dohodli, že Účastník je oprávněn u výslovně vyjmenovaných MSISDN, jejichž seznam tvoří přílohu této Smlouvy, umístit SIM karty 02 pouze do 
zařízení uvedených v čl. 1.1. a 1.2.

Účastník a 02 se dohodli, že výše uvedené SIM nesmí umisťovat do jiných zařízení.
V opačném případě je 02 oprávněna poskytování služby omezit nebo přerušit.
Účastník výslovně souhlasí, že u všech SIM karet aktivovaných Účastníkem dle této Smlouvy bude blokována možnost využití MMS, audiotextových služeb, a to včetně 
služeb Prémium SMS a M-Plateb.

2. Maximální objemy přenášených dat a počty SIM

Maximální objem přenášených dat za zúčt. období 800 GB
Maximální počet SIM zařazených do 02 M2M Platformy 500 ks

Pokud účastník celým svým datovým provozem za jedno zúčtovací období překročí výše uvedený objem přenesených dat, a nebo pokud jeho celkový počet SIM 
přesáhne výše stanovenou mez, pak výslovně souhlasí, že mu bude provoz účtován dle Základního ceníku služby.

Limit počtu SIM a nebo maximální objem přenášených dat za zúčtovací obodbí, lze navýšit pouze na základě písemné dohody uzavřené mezi Účastníkem a 
společností 02



3. Kontaktní osoby za Účastníka

4. Kontaktní informace za 02 Czech Republic a.s.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

5. Speciální provozní podmínky Služby

Omezení uživatele v případě generování vysoké zátěže systému
V případě vyvolávání vysoké provozní zátěže způsobené konfigurací na straně uživatele, je poskytovatel oprávněn požadovat úpravy konfigurace ve prospěch snížení 
takovéto provozní zátěže.

Tarifikace dle globálního ceníku
K oceňování dochází dle poskytnutých tarifních produktů a jejich uživatelského přidělení k Číslům a Skupinám. Při čerpání typu provozu, který není smluvně a tarifně 
dohodnut individuálně dochází k oceňování dle položek standardního ceníku s jednotkovými cenami dle typu provozu (viz. Příloha č. 2 Ceník společnosti 02 M2M 
Portál (Základní ceník)).

Tarifně vyčlenění operátoři
Při roamingovém provozu je provoz zpoplatněn dle tarifů Zóny 4 při připojení k některému z vyjmenovaných operátorů uvedených v tarifních podmínkách provozu 02 
M2M Platformy.

Blokování vybraných operátorů pro roamingové připojení
Pro roamingové připojení je systémem omezováno roamingové připojení vybraných cenové nevýhodných operátorů tarifně zařazených do zóny 4. Primárně je 
blokováno připojení k tomuto operátorovi, pokud k připojení dojde je provoz zpoplatněn dle tarifního ocenění zóny 4.
Případnou deaktivaci blokace pro konkrétní číslo je nutno uživatelem aktivně zrušit.

Reklamace dodaných SIM karet
Oprávněné reklamace funkčnosti dodaných SIM karet budou vypořádány poskytnutím nové funkční SIM karty, v takovém případě bude uživateli poskytnuta 
kompenzace instalačních nákladů.

Navedení nových SIM karet do systému
Popis objednání a dodání SIM před navedením do systému, kde uživatel realizuje již operace popsané v dokumentaci.

Při dodávce nových SIM karet jsou nahrávána jejich data při vyskladnění. Tudíž se jejich obraz ve stavu Nová je ke zpracování ke konfiguračním operacím k dispozici 
před fyzickým doručením.

Doručovací adresa odpovídá registračním datům v systémech poskytovatele, a pokud bude požadováno přidání dalších doručovacích míst je nutné tato místa před 
objednáním definovat jako další doručovací adresy.

Datová komunikace s využitím LTE
LTE datová komunikace v mobilní síti je podporována.

Podpora MMS
MMS komunikace v mobilní síti není nyní podporována a bude řešena v rámci rozvoje systému.

Systémové SMS operátora sítě
Při zablokování příchozí SMS nedojde k zablokování systémových konfiguračních SMS operátora, které slouží k nastavení operátorských nastavení zařízení. Jedná se 
například o preferenční list operátorů.

Port out
Pro čísla poskytnutá pro technologický provoz podporovaný 02 M2M Platformou není poskytována služba portace MSISDN k jinému operátorovi.

Datový limit pro roaming
Při aktivaci roaming pro datový provoz není pro čerpaná data nastavena funkcionalita Datový limit v hodnotě 1650,- Kč s DPH. V případě požadavku na upozornění na 
vysoké čerpání datových objemů v roaming zónách má uživatel k dispozici limity Alarmy na 02 M2M Platformě.

Odstávky systému
Poskytovatel se zavazuje informovat uživatele o odstávkách systému a výpadků systému.

Preferovaný roamingový operátor
Poskytovatel má právo požadovat, aby uživatel nepoužíval nastavení jednoho preferovaného roaming operátora ve velkém rozsahu, s dopadem na rozložení zátěže 
roaming provozu.

Ukončení provozu Čísla
Zrušení služby je oprávněn realizovat v systému uživatel dle rozsahu přidělených oprávnění.
Jedná se o nevratnou operaci, kdy již nelze předmětné Číslo se shodnými parametry opětovně aktivovat.



6. Přístupové body

V rámci přístupu k datům ze SIM, je možné v 02 M2M platformě využít následující APN:
pro přístup do sítě internet se používá APN s názvem „mžminternet*
pro přístup do privátní podnikové sítě, je možné využít privátní APN Uživatele, přičemž toto je třeba oznámit Poskytovateli ještě před zřízením služby 02 M2M 
platforma, za účelem vytvoření patřičných konfigurací v síti Poskytovatele

Za účelem rekonfigurace APN v zařízeních Uživatele, a to z .Internet“ na „m2minterneť, bude Uživateli dočasně APN Internet v rámci
02 M2M platformy po jejím zřízení zpřístupněno na dobu nezbytně nutnou.

Standardně APN Internet není v rámci služby 02 M2M platforma podporováno, jelikož není technicky možné množství dat na službě pro potřeby Limitů a návazných 
Alarmů evidovat.



O2 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic www.02.cz
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B vložka 2322 IČ 60193336 DIČ CZ60193336
Obchodní tajemství společnosti O2 Czech Republic a.s.
1.

O2
Příloha č. 2 - Ceník za poskytované služby

Každý sdílený datový objem Základní (I. - III.), který Účastník aktivuje během téhož zúčtovacího období, se za 
toto období účtuje poměrem dle počtu dní od jeho aktivace do konce takového období k celkovému počtu dní 
v zúčtovacím období; stejně se sníží i velikost sdíleného datového objemu Základní (I. - III.) v tomto zúčtovacím 
období.
Nevyužitý sdílený datový objem Základní (I. - III.) v rámci příslušného zúčtovacího období, se nepřevádí do 
následujícího zúčtovacího období ani se o něj nesnižuje měsíční paušál.
S každým dalším zúčtovacím obdobím se jeho platnost automaticky obnovuje.
Každý sdílený datový objem Doplňkový (I. - IV.), který Účastník aktivuje během téhož zúčtovacího období, se 
účtuje v celé své velikosti bez ohledu na počet dní zbývajících do konce zúčtovacího období a volné jednotky 
nevyužité v rámci téhož zúčtovacího období, se převádí do následujícího zúčtovacího období.
S každým dalším zúčtovacím obdobím se jeho platnost automaticky neobnovuje. Každý sdílený datový 
objem Doplňkový (I. - IV.) má od doby jeho aktivace omezenou dobu platnosti.
Ceny jsou uvedeny bez aktuální sazby DPH.

Balíčky na SIM pro Internet Velikost objemu Měsíční paušál
Balíček na SIM pro ČR Základní I. 1 GB
Balíček na SIM pro ČR Základní II. 5 GB
Balíček na SIM pro ČR Základní III. 10 GB
Balíček na SIM pro ČR Doplňkový I. (platnost 14 dní) 1 GB

Každý balíček na SIM Základní (I. - III.), který Účastník aktivuje během téhož zúčtovacího období, se za toto 
období účtuje poměrem dle počtu dní od jeho aktivace do konce takového období k celkovému počtu dní v 
zúčtovacím období; stejně se sníží i velikost balíčku na SIM Základní (I. - III.) v tomto zúčtovacím období.
Nevyužitý balíček na SIM Základní (I. - III.) v rámci příslušného zúčtovacího období, se nepřevádí do 
následujícího zúčtovacího období ani se o něj nesnižuje měsíční paušál.
S každým dalším zúčtovacím obdobím se jeho platnost automaticky obnovuje.
Každý balíček na SIM Doplňkový (I.), který Účastník aktivuje během téhož zúčtovacího období, se účtuje v celé 
své velikosti bez ohledu na počet dní zbývajících do konce zúčtovacího období a volné jednotky nevyužité v 
rámci téhož zúčtovacího období, se převádí do následujícího zúčtovacího období.
S každým dalším zúčtovacím obdobím se jeho platnost automaticky neobnovuje. Každý balíček na SIM (I.) 
má od doby jeho aktivace omezenou dobu platnosti.
Ceny jsou uvedeny bez aktuální sazby DPH.

Sdílené objemy jednotek pro dohledové 
SIM

Velikost objemu Měsíční paušál
Sdílený datový objem pro ČR Základní 1. 6 GB
Sdílený datový objem pro ČR Základní II. 12 GB
Sdílený datový objem pro ČR Základní III. 18GB
Sdílený datový objem pro ČR Doplňkový 1. 
(platnost 14 dní)

100 MB
Sdílený datový objem pro ČR Doplňkový II. 
(platnost 14 dní)

200 MB
Sdílený datový objem pro ČR Doplňkový 
III. (platnost 14 dní)

500 MB
Sdílený datový objem pro ČR Doplňkový 
IV. (platnost 14 dní) 1 GB

1. Individuální podmínky:



O2 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic www.02.cz
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B vložka 2322 IČ 60193336 DIČ CZ60193336
Obchodní tajemství společnosti O2 Czech Republic a.s.
1.

Ostatní individualizované ceny Velikost jednotky Cena
Datový provoz pro ČR 1 MB
Datový provoz roaming Zóna 1 1 MB
1 SMS odeslaná do sítě 02 1 ks
1 SMS odeslaná do sítě ostatních operátorů v ČR 1 ks

V případě, že SIM nebude zařazena do Skupiny SIM sdílených objemů jednotek, nebo na ni nebude 
aktivován žádný balíček na SIM, bude provoz uskutečněný prostřednictvím takové SIM účtován dle Ceníku 
pro 02 M2M Platforma, vyjma datového provozu, který bude účtován dle výše uvedené tabulky (viz Ostatní 
individualizované ceny).
Ceny jsou uvedeny bez aktuální sazby DPH.

Paušální poplatky
Účtování v rámci 
měsíční účtovací 

periody
Měsíční paušál

Životní cyklus SIM - Nová Plný paušál
Životní cyklus SIM - Test (1MB dat poskytnuto na dobu 7 dní)

Poměrná část
Životní cyklus SIM - Předaktivovaná Plný paušál
Životní cyklus SIM - Pozastavená Poměrná část
Životní cyklus SIM - Aktivní Poměrná část
Poplatek za používání 02 M2M platformy Plný paušál
Poplatek za provoz 02 Remote Access (Privátní APN) Plný paušál
Poplatek za členství SIM karty ve službě 02 Remote Access Plný paušál
Ceny jsou uvedeny bez aktuální sazby DPH.
Popis (definice pojmů)jednotlivých Životních cyklů SIM dle výše uvedené tabulky viz 02 M2M Portál - 
uživatelská dokumentace (k dispozici na webovém rozhraní 02 M2M Platformy Účastníka).

.Jednorázové poplatky Cena
Aktivace SIM / Migrace SIM do 02 M2M platformy
Jednorázový zřizovací poplatek za 02 M2M platformu
Ceny jsou uvedeny bez aktuální sazby DPH.

Podmínky používání a popis sdílených objemů jednotek:
Balíček (sdílený datový objem) je určen pro sdílené čerpání volných jednotek SIM sdružených do Skupiny pro 
SIM v Životním cyklu Aktivní. (Skupina je vazební prvek pro skupinu Účastníkem přiřazených SIM, který dle 
zvoleného sdíleného objemu jednotek, tyto jednotky poskytuje přiřazeným SIM ve skupině.).Balíček 
umožňuje definovat objemy základních volných jednotek pro jeden či více typů provozu, např. balíček SMS, 
data a hlas v jedné Skupině. Základní sdílené datové objemy jsou poskytovány na dobu jednoho zúčtovacího 
období a pro každé následující jsou periodicky



O2 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic www.02.cz
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B vložka 2322 IČ 60193336 DIČ CZ60193336
Obchodní tajemství společnosti O2 Czech Republic a.s.
1.

obnovovány. Nevyčerpané jednotky základního sdíleného objemu jednotek z předchozího zúčtovacího období 
se do následujícího zúčtovacího období nepřevádí.

Balíček Test - Podmínky používání a popis balíčku pro Životního cyklus SIM - Test

Balíček služeb pro testování provozu SIM v Životním cyklu Test. V jiných životních cyklech SIM nemůže být 
čerpán. Balíček definuje objemy volných jednotek pro jeden nebo více typů provozu a dobu platnosti. Po 
vyčerpání jednotlivých objemů volných jednotek nebo vypršení doby platnosti je provoz v Životním cyklu SIM - 
Test blokován. Blokace platí i pro kategorie provozu nezahrnuté do balíčku. Balíček je aktivován dnem 
převedení SIM do Životního cyklu SIM - Test. Doba platnosti balíčku je stanovena ve dnech a trvá od jeho 
aktivace douplynutí příslušného počtu dní. Balíček může být použit v rámci životních cyklů SIM pouze jednou.

2. Základní Ceník 02 IVI2M Platforma

Jednotkové ceny na SIM Hlas SMS

Směr
Všiti 02 v 

ČR
Mimo síť 
02 v ČR

Mezi-
národní 
Zóna 1

Mezi-
národní 
Zóna 2

Mezi-
národní
Zóna 3

Všiti 02 v 
ČR

Mimo síť 
02 v ČR

Mezi-
národni 
Zóna 1

Mezi-
národní 
Zóna 2

Mezi-
národní
Zóna 3

Data
Origin

unit Kč/min Kč/mln Kč/min Kč/min Kč/min Kč/SMS Kč/SMS Kč/SMS Kč/SMS Kč/SMS Kč /MB

Home Odchozí
Roaming Zóna 1 Odchozí
Roaming Zóna 2 Odchozí
Roaming Zóna 3 Odchozí
Roaming Zóna 4 Odchozí
Roaming satelits Odchozí
Roaming Zóna 1 Příchozí není účtováno
Roaming Zóna 2 Příchozí není účtováno
Roaming Zóna 3 Příchozí není účtováno
Roaming Zóna 4 Příchozí není účtováno
Roaming satelits Příchozí není účtováno

1) Výše uvedené ceny jsou bez DPH.
2) Jednotlivé sazby jsou uváděny za minutu, SMS a MB dat. Účtování provozuje počítáno po 
sekundách a kb přenesených dat.
3) Sazby uvedené v tomto ceníku budu aplikovány pro zpoplatnění toho typu provozu, ke kterému 
nebyly mezi spol. 02 a Účastníkem sjednány touto Rámcovou dohodou jiné ceny, viz. příloha č. 2 
Rámcové dohody.

Rozdělení zemí do jednotlivých roamingových zón 1.- 4., Roaming satelits dle připojení k některému z 
vyjmenovaných operátorů je uvedeno v tarifních podmínkách provozu 02 M2M Platformy (k dispozici na 
webovém rozhraní 02 M2M Platformy Účastníka).



1

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: 762742

DODATEK Č .  1
K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ  O POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNĚ  

DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
A SOUVISEJÍCÍCH DODÁVEK- dohledová platforma 

mobilních zař ízení  služeb pro stroje a zař ízení

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 601 75 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXX 

2. Poskytovatel:
O2 Czech republic a.s.
Sídlo: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 
                           vložce 2322
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 60193336
DIČ: CZ60193336 
Bankovní spojení: UniCredit Bank a. s.,
Číslo účtu: č. ú. 500114004/2700
Zástupce ve věcech technických: : XXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 27. 3. 2018 uzavřena rámcová smlouva o poskytování veřejně 
dostupných služeb elektronických komunikací a souvisejících dodávek, jejímž předmětem je zejména 
závazek poskytovatele poskytovat objednateli dohodnuté mobilní datové služby pro komunikaci mezi 
technologickými zařízeními (měřící stanice) a pro připojení technologických zařízení do sítě Internet 
(modemy) s možností připojení privátního APN a související dodávky (dále jen „rámcová smlouva“). 
Rámcová smlouva nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv dne 29. 3. 2018. 

mailto:adam@pmo.cz


2

2. Rámcová smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací – část B“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), přičemž celková cena služeb poskytovaných na základě rámcové smlouvy byla, v souladu 
s nabídkou poskytovatele na veřejnou zakázku, stanovena ve výši 734.946,- Kč bez DPH. 

3. Objednatel má v úmyslu zajistit poskytování služeb odpovídajících předmětu rámcové smlouvy 
v budoucnu poskytovatelem, jenž bude vybrán v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které 
bude provedeno státním podnikem Lesy České republiky jako centrálním zadavatelem. Vzhledem 
k tomu, že nový poskytovatel dosud nebyl vybrán, přičemž není známo, kdy se tak stane, dohodly se 
smluvní strany na přiměřeném prodloužení účinnosti rámcové smlouvy a na nezbytném navýšení 
celkové ceny služeb. Jednotkové ceny služeb zůstávají beze změny.  

III. Změna rámcové smlouvy

Článek VII. odstavec 1 rámcové smlouvy se mění a nově zní takto:

1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne její účinnosti. Smlouva však 
pozbyde účinnosti v případě, že celková cena služeb poskytnutých na základě této smlouvy ode dne její 
účinnosti dosáhne částky 884.000,- Kč bez DPH; V případě, že cena poskytnutých služeb překročí 90 
% celkové ceny dle předchozí věty, je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat 
objednatele.

IV. Ostatní ustanovení

Smluvní strany se dále dohodly, že plnění odpovídající předmětu rámcové smlouvy, která si smluvní 
strany navzájem poskytly a poskytnou v souladu s podmínkami stanovenými rámcovou smlouvou 
v době od  29. 3. 2020 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku, se považují za plnění uskutečněná podle 
rámcové smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení

4. Ostatní ustanovení rámcové smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění.
6. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel.

V Brně dne: 26. 3. 2020 V Brně dne:
Za objednatele: Za poskytovatele: 

…………………………………. ……………………………..
Povodí Moravy, s.p. O2 Czech republic a.s.
MVDr. Václav Gargulák XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
generální ředitel
                                                                               


